
           

REPUBLIKA HRVATSKA           

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        

GRAD GOSPIĆ 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 361-02/18-01/1 

URBROJ: 2125/01-02-18-05 

Gospić, 16. studenog 2018. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 

Predmet: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa gradnje  
                 objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2018. godinu 
  - na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  
 

Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ broj: 7/09, 5/10, 

7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18) u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i donošenje 

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2018. godinu. 

Gradsko vijeće Grada Gospića je na sjednici održanoj 31.01.2018. godine donijelo Program gradnje 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2018. godinu. 

Program je donesen temeljem članka 30. stavka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne 

novine“ broj: 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – Uredba, 

178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15). Obzirom da je 

predmetni Zakon prestao važiti, donošenju predmetne Odluke pristupilo se je temeljem novog Zakona, a koji 

je stupio na snagu 04. kolovoza o.g.. 

Sredstva za ostvarenje Programa se temelje na sredstvima koja su planirana kroz naplatu 

komunalnog doprinosa, komunalne naknade, proračuna Grada Gospića i drugih izvora utvrđenih posebnim 

Zakonom. 

Izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2018. 

godinu izvršena su usklađivanja prihoda i rashoda s novim okolnostima i saznanjima vezanim uz planirane 

projekte. 

Kako se Program temelji na sredstvima koja su sastavni dio Proračuna Grada Gospića, kod kojeg je 

došlo do promjena bilo je potrebno pristupiti izmjeni i dopuni istog. 

Prijedlog izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 

2018. godinu prikazan je po izvorima financiranja i procijenjenim troškovima gradnje za: javne površine, 

nerazvrstane ceste, groblja, javnu rasvjetu, gradnju građevina za gospodarenje komunalnim otpadom i 

program energetske učinkovitosti. 

Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje  Odluke o izmjenama 

i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2018. godinu. 

 

S poštovanjem, 

                        GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

                            Karlo Starčević 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c9/Coat_of_arms_of_Croatia


2 
 

Na temelju članka 67. st. 1. i u skladu s člankom 129. st. 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu ("Narodne novine" br. 68/18), članka 33. stavak 13. Zakona o održivom 

gospodarenju otpadom („Narodne novine“ br. 94/13, 73/17), članaka 107. i 108. Zakona o cestama 

(„Narode novine“ br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14) i članka 33. Statuta Grada Gospića 

("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15 i 

1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana __________ 2018. godine donosi 

 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

 infrastrukture za 2018. godinu 
 
 

Članak 1. 

U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2018. godinu 

(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br.1/18), članak 3. mijenja se i glasi: 

 

„Aktivnosti ovog Programa financiraju se iz komunalnog doprinosa, komunalne naknade, 

Proračuna Grada, naknade za koncesiju i drugih izvora utvrđenih posebnim Zakonom. Što se tiče 

nerazvrstanih cesta za njihovu se gradnju koriste i prihodi određeni Zakonom o cestama. 

 

1.0.0. JAVNE POVRŠINE 

1.1.0. Nabava opreme za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada……….………..100.000,00 kn 

1.2.0. Otkup zemljišta oko Memorijalnog centra „Nikola Tesla“ u Smiljanu…..………..73.032,00 kn 

1.3.0. Izrada projektne dokumentacije za uređenje okoliša za postavljanje spomenika Nikola 

Tesla…………………………………………………………………………..………..50.000,00 kn 

1.4.0. Spomenici (povijesni,kulturni, …). Spomen obilježja žrtvama Domovinskog rata na Ljubovu 

(skulptura, radovi i dr.), „Spajanje“ dva spomenika u Ribniku………………...1.020.000,00 kn 

UKUPNO 1.0.0.………………………………………………………..…………..1.243.032,00 kn 

 

2.0.0. NERAZVRSTANE CESTE 

2.1.0. Izrada projektne dokumentacije za gradnju novih cesta…………………………..50.000,00 kn 

2.2.0. Gradnja cesta (gradnja novih cesta, asfaltiranje postojećih neasfaltiranih cesta i asfaltiranje 

postojećih dotrajalih asfaltiranih cesta)…………………….……………………...158.000,00 kn 

2.3.0. Gradnja nogostupa do osnovne škole dr. Jure Turić……………..……………...750.418,00 kn 

2.4.0. Rekonstrukcija ceste prema odlagalištu otpada“Rakitovac“……………............553.200,00 kn 

2.5.0. Rekonstrukcija ceste na relaciji Vaganac – Kruščica…………………..………..100.000,00 kn 

2.6.0. Rekonstrukcija dijela ceste Barlete……………………………..……………….3.556.000,00 kn 

2.7.0. Najam programa za evidenciju nerazvrstanih cesta…………………….……….110.000,00 kn 

  UKUPNO 2.0.0.…………………………………………………………..………..5.227.618,00 kn 

 

3.0.0. GROBLJA 

3.1.0. Izgradnja i uređenje mrtvačnica u Mjesnim odborima………….………………..260.000,00 kn 

3.2.0. Izgradnja grobnica za branitelje……………………………………………………...50.000,00 kn 

  UKUPNO 3.0.0.……………………………………………………………..………..310.000,00 kn 

 

 

4.0.0. JAVNA RASVJETA 

4.1.0. Izgradnja javne rasvjete po Mjesnim odborima………………...………………….95.000,00 kn 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18823
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18825
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=322
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=323
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=324
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=594
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1010


3 
 

4.2.0. Zamjena dijela javne rasvjete primjenom metode energetske 

učinkovitosti………………………………………………………………….............200.000,00 kn 

UKUPNO 4.0.0.…………………………………………………………..…………295.000,00 kn“ 

 

Članak 2. 

Članak 4. mijenja se i glasi: 

 

5.0.0. GRADNJA GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 

5.1.0. Sanacija i zatvaranje odlagališta otpada „Rakitovac“……………………………224.600,00 kn 

5.2.0. Izrada projektne dokumentacije za pretovarnu stanicu na odlagalištu otpada 

„Rakitovac“……………………………………………………………………….…………...0,00 kn 

5.3.0. Izgradnja centra za gospodarenje otpadom (CGO) Biljane Donje 

(sufinanciranje)…………………………………………………………………...…………..0,00 kn 

5.4.0. Izrada stručne dokumentacije, obrazovanje građana i ostale aktivnosti na temu 

gospodarenja otpadom………………………………………………………………………0,00 kn 

5.5.0. Za grad sa smiješkom……………………………………………………..………….61.500,00 kn 

5.6.0. Reciklažno dvorište za građevinski otpad………………………………...………..45.000,00 kn 

5.7.0. Izgradnja reciklažnog dvorišta………………………..……………………………...50.000,00 kn 

  UKUPNO 4.0.0.…………………………………………………………..…………381.100,00 kn“ 

 

Članak 3. 

Članak 5. mijenja se i glasi: 

 

6.0.0. PROGRAM ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 

6.1.0. Energetska učinkovitost u prometu (održavanje i proširenje sustava javnih (gradskih) 

bicikla)…………………………………………………………………....…………….26.000,00 kn 

6.2.0. Priključenje solarne elektrane (na elektro punionici) na distribucijsku mrežu s ciljem prodaje 

viška električne energije……………………………………...………………………10.000,00 kn 

6.3.0. Energetski pregled i certificiranje zgrada u vlasništvu Grada……………............20.000,00 kn 

6.4.0. Izrada stručne dokumentacije, obrazovanje građana i ostale aktivnosti na temu energetske 

učinkovitosti (smanjenja emisije CO2)……………………………….…………………….0,00 kn 

  UKUPNO 6.0.0.…………………………………………………………....…………56.000,00 kn“ 

 

Članak 4. 

Članak 6. mijenja se i glasi: 

„UKUPNA sredstva za ostvarivanje ovog Programa iznose 7.512.750,00 kn.“ 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Gospića“. 

 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                    GRADA GOSPIĆA 

 

                                                                                                   Petar Radošević, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

                                         OBRAZLOŽENJE 

 

Odluke o izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2018. godinu. 

 

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2018. godinu daje se u tabličnom prikazu 

 

1.0.0.  JAVNE POVRŠINE 

2.0.0.  NERAZVRSTANE CESTE 

3.0.0.  GROBLJA 

4.0.0.  JAVNA RASVJETA 

5.0.0.  GRADNJA GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 

6.0.0.  PROGRAM ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 
 PROGRAM 

2018. 

IZMJENA 

PROGRAMA 

2018. 

POVEĆANJE 

SMANJENJE 

INDEKS 

 

JAVNA POVRŠINA 740.000,00 kn 1.243.032,00 kn +503.032,00 kn 167,98 

NERAZVRSTANE CESTE 7.820.418,00 kn 5.227.618,00 kn -2.592.800,00 kn 66,85 

GROBLJA 80.000,00 kn 310.000,00 kn +230.000,00 kn 387,50 

JAVNA RASVJETA 530.000,00 kn 295.000,00 kn -235.000,00 kn 55,66 

GRADNJA GRAĐEVINA ZA 

GOSPODARENJE 

KOMUNALNIM OTPADOM 

808.049,00 kn 381.100,00 kn -426.949,00 kn 47,16 

PROGRAM ENERGETSKE 

UČINKOVITOSTI 

176.000,00 kn 56.000,00 kn -120.000,00 kn 31,82 

SVEUKUPNO 10.154.467,00 kn 7.512.750,00 kn -2.641.717,00 kn 73,98 

 

JAVNE POVRŠINE 

Na povećanje planiranih sredstava za Javne površine najviše je utjecalo povećanje 

sredstava za projekt Spomen obilježja žrtvama Domovinskog rata na Ljubovu (skulptura, 

radovi i dr.). U tijeku realizacije projekta Spomen obilježja žrtvama Domovinskog rata na 

Ljubovu uočeno je da postojeći projekt ima dosta nedostataka (nije projektiran pristup 

invalidima, nisu projektirane ploče s imenima poginulih branitelja) koje je za vrijeme radova 

trebalo ispravljati i prilagođavati uvjetima na lokaciji i specifičnosti terena, što je sve skupa 

rezultiralo znatnim povećanjem cijena. 

 

NERAZVRSTANE CESTE 

Jedan dio planiranih financijskih sredstava namijenjenih Programu gradnje cesta 

(gradnja novih cesta, asfaltiranje postojećih neasfaltiranih cesta i asfaltiranje postojećih 

dotrajalih asfaltiranih cesta) iz objektivnih razloga (brojni zahtjevi građana za sanacijom 

cesta (rupe na asfaltiranim cestama, uništene makadamske ceste i dr.) prebačena su na 

program održavanja nerazvrstanih cesta. 

 



6 
 

GROBLJA 

Kako bi se Grad uskladio s odredbama članaka 137. st. 12. Zakona o hrvatskim 

braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji „Narodne Novine“ br. 121/17 

potrebno je izgraditi grobna mjesta za umrle hrvatske ratne vojne invalide iz Domovinskog 

rata i za umrle hrvatske branitelje iz Domovinskog rata. Zbog navedenog potrebno je 

povećati planirana sredstva za izgradnju groblja. 

 

JAVNA RASVJETA 

Jedan dio planiranih sredstava za javnu rasvjetu utrošen je u ugrađivanje novih 

ormara za javnu rasvjetu – trafostanica u naseljima: Balenija, Ćukovac (Široka Kula), 

Vrebac, Bakovac (Pazariški), Filipovići (Aleksinica), Zavođe (Pavlovac Vrebački), Vukava 

(Široka Kula) i za zamjenu dijela javne rasvjete u ulicama (Pazariška, Bužimska i 

Smiljanska). 

Drugi dio planiranih sredstava nije realiziran jer je izostalo sufinanciranje Fonda za 

zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. Nerealizirana sredstva prebačena su na druge 

programe i projekte. 

 

GRADNJA GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 

Zbog problema i kašnjenja s projektom na strani Centra za gospodarenje otpadom 

(CGO) Biljane Donje Grad Gospić čeka s investiranjem. Iz toga razloga planirana su 

sredstva prebačena na druge programe i projekte. 

 

PROGRAM ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 

Planirana sredstva za energetski pregled i certificiranje zgrada u vlasništvu Grada 

iskorištena su za certificiranje zgrade u Budačkoj ulici 55. Pošto je ukupni iznos dijeljen na 

četiri dijela ostatak iznosa je prebačen na druge programe i projekte. 


